*Quarto, consensu theologorum.* Si enim paucissimi excipiantur, omnes possibilitatem naturæ puræ agnoscunt: atqui temerarium foret a consensu tam universali doctorum catholicorum recedere: ergo.

*Nota.* Illa tamen propositio non est de fide catholica, quamvis contradictoria ejus inter propositiones Baii a summis Pontificibus damnatas reperiatur; quia affirmari non potest eam nota hæreseos fuisse qualificatam, siquidem omnes damnantur in globo tanquam respective hæreticæ, erroneæ, suspectæ, temerariæ, scandalosæ, etc.

*Solvuntur objectiones.*

*Obj. 1°.* Pelagiani docebant infantes absque peccato nasci, et tamen eos ante baptismum decedentes a regno cœlorum excludebant. S. Aug. variis in locis, et præsertim in lib. contra Julianum, contendit injustum esse eos a regno cœlorum excludere: ergo arbitratur destinationem ad hunc finem supernaturalem naturæ nostræ essentialem esse.

*R. Nego conseq.* Nam in præfatis locis S. Aug. non loquitur de statu possibili, sed de statu præsentis in quo, fatentibus Pelagianis, ad regnum cœlorum destinati sumus: porro si ad regnum cœlorum destinati sumus, injustum est ab illo excludere infantes a peccato immunes. Sic valet argumentum ad hominem et nihil adversum nos sequitur: ergo.

Eodem modo resolvendi sunt S. Thomas qui dicit naturale inesse homini desiderium videndi Creatorem, et philosophi Christiani qui, ex desiderio naturali in nobis existente immarcescibilem consequendi felicitatem, concludunt nos ad visionem Dei intuitivam destinatos esse; in statu enim nostro præsentis argumentantur, non vero in statu naturæ puræ, in quo fides non existeret, nec desiderium talem obtinendi felicitatem.

*Inst. 1°.* Philosophi Platonici, teste S. Aug., de Civitate Dei, l. 8, c. 8, docebant ultimum finem hominis in visione Dei intuitiva consistere: ergo hæc visio homini est naturalis.

*R. Nego conseq.* Platonici loquebantur de homine in præsentis statuspectato: porro homo in præsentis statu spectatus, ad visionem Dei destinatur, ut fides docet. Platonici autem id scire vel conjicere poterant, tum ex fragmentis primævæ revelationis per traditionem transmissæ, tum ex aliqua librorum sacrorum notitia, ut ipse dicit S. Aug., ibid., cap. 11; tum ex desiderio homini nunc insito, quod in statu naturæ puræ non ita existeret. Ergo.

*Inst. 2°.* Homo natura sua summam appetit beatitudinem: atqui summam beatitudinem in sola Dei fruitione,

seu in visione intuitiva, invenire potest: ergo sua natura ad visionem Dei intuitivam destinatur.

*R. Dist. min.* Homo summam beatitudinem in sola Dei fruitione invenire potest, in præsentis statu, *conc.*; in statu naturæ puræ, *nego min.* Desideraret quidem beatitudinem, sed naturalem et statui suo proportionatam; non vero supernaturalem, cujus nullam haberet ideam. Porro beatitudo naturalis absque visione Dei intuitiva existere potest: ergo.